Interim divinorum munerum auspicem et paternae Nostrae 
benevolentiae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero popu
loque vestro apostolicam benedictionem peramanter in Domino 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XVI Iulii An. MDCCCXCII, 
Pontificatus Nostri Decimoquinto. 
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LITTERAE in forma Brevis; de institutione Consociationis sacrae Familiae, 

unicae et universalis. 

Neminem fugit rei privatae et publicae faustitatem a dome
stica potissimum institutione pendere. Quo enim altiores domi 
egerit radices virtus, quo solertius parentum voce et exemplo 
fuerint puerorum animi ad religionis praecepta informati, eo 
uberiores in rem communem fructus redundabunt. Quapropter 
summopere interest ut domestica societas non solum sancte 
sit constituta, sed sanctis etiam regatur legibus: in eaque reli
gionis spiritus et christianae vitae ratio diligenter constanterque 
foveatur. Hinc profecto est quod misericors Deus cum huma
nae reparationis opus, quod diu saecula expectabant, perficere 
decrevisset, ita eiusdem operis rationem ordinemque disposuit, 
ut prima ipsa eiusdem initia augustam mundo exhiberent spe
ciem Familiae divinitus constitutae, in qua omnes absolutissi-
mum domesticae societatis, omnisque virtutis ac sanctitatis in
tuerentur exemplar. Talis quidem Familia extitit Nazarethana 
illa, in qua, antequam gentibus universis pleno lumine .emi-
cuisset, Sol iustitiae erat absconditus: nimirum Christus Deus 
Servator Noster cum Virgine Matre et Ioseph viro sanctissimo, 
qui erga Iesum paterno fungebatur munere. Minime dubium 
est quin ex iis laudibus, quae in societate et consuetudine do
mestica ex mutuis caritatis officiis, ex sanctitate morum, ex 
pietatis exercitatione proficiscuntur, maxima quaeque enituerit 
in sacra illa Familia, quae siquidem earum futura erat ceteris 
documento. Ac propterea benigno providentiae consilio sic illa 
constitit; ut singuli christiani qualicumque conditione vel loco, 
si ad eam animum advertant, facile possint cuiuscumque vir
tutis exercendae habere caussam et invitamentum. Habent re
vera patresfamilias in Ioseph vigilantiae providentiaeque pater
nae praeclarissimam normam: habent matres in Sanctissima 
Virgine Deipara amoris, verecundiae, submissionis animi per-
fectaeque fidei insigne specimen: filii vero familias in Iesu, 
qui erat subditus illis, habent divinum obedientiae exemplar 

EX SECRETARIA BREVIUM 
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quod admirentur, colant, imitentur. Qui nobiles nati sunt, di
scent a Familia regii sanguinis quomodo et in edita fortuna 
se tempèrent, et in afflicta retineant dignitatem : qui dites, no-
scent ab ea quantum sint virtutibus posthabendae divitiae. Ope
rarii autem et ii omnes, qui nostris praesertim temporibus, fa
miliarum rerum angustiis ac tenuiore conditione tam acriter 
incitantur, si ad sanctissimos illius domesticae societatis con
sortes respectent, non deerit eis caussa cur loco, qui sibi obti
git, delectentur potius quam doleant. Communes enim cum sa
cra Familia sunt illis labores: communes curae de vita quoti
diana: debuit et Ioseph de mercede sua vitae rationibus con
sulere; imo ipsae divinae manus se fabrilibus exercuerunt. Nec 
mirum sane est si sapientissimi homines divitiis affluentes, eas 
abiicere voluerint, sociamque cum Iesu, Maria et Ioseph sibi 
eligere paupertatem. Quibus e rebus iure meritoque apud ca
tholicos sacrae Familiae cultus mature invectus, maius in dies 
singulos incrementum capit. Id quidem probant tum christia -